



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
11800  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 201318

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y100206 / 25.05.2022  
Persona de contacto/Tel.  
Jimena Sosa/155 INT21247  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion  
**Y100206**

Montevideo, 14 de junio de 2022.-

#### CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **210**

OBJETO: **SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INVERSOR INDUSTRIAL Y ACCESORIOS PARA CENTRAL TÉRMICA PUNTA DEL TIGRE A.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:**

**28 de junio de 2022, a la hora 12:00**

**B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### PREGUNTA 1:

¿Podrá UTE proporcionar baño y comedor para el personal de la empresa adjudicada durante su estadía diaria en la planta? ¿O se deberá cotizar un contenedor acondicionado para tales fines?

#### RESPUESTA 1:

Estarán disponible baños y comedor de UTE para ser utilizados por la contratista durante su estadía en Planta, no así vestuarios.

#### PREGUNTA 2:

¿Asignarán un depósito para la permanencia de la mercadería durante la ejecución de la obra? ¿O se deberá cotizar un contenedor para tales fines?

#### RESPUESTA 2:



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

UTE no dispondrá de depósito para acopiar mercadería, herramientas o componentes, debiendo la contratista proveérselo en caso de necesitarlo. Para el caso del tablero inverter, si este se encontrara correctamente embalado y/o protegido, se permitirá su almacenamiento provisorio en el edificio de mantenimiento cercano a la zona de los trabajos, bajo responsabilidad de la contratista.

### PREGUNTA 3:

En el contenedor de 40 pies donde se instalarán los equipos, y en base a la visita realizada al sitio, consultamos sobre la viabilidad de desplazar los gabinetes alojados en el mismo hacia uno de los pasillos, dejando un pasaje de al menos 1,2 metros en uno de los pasillos, por ejemplo, el pasillo de acceso frontal. Esto para el retiro de los gabinetes existentes y el ingreso de los nuevos.

### RESPUESTA 3:

Es posible desplazar los tableros existentes cumpliendo las siguientes condiciones a entero costo y responsabilidad de la contratista:

En caso de que el cableado existente interfiera con el movimiento requerido, deberán desconectarse los conductores que sea necesario, y recogerlos adecuadamente para evitar daños.

Deberán recolocarse los tableros movidos una vez finalizado el movimiento.

Deberán, cuando corresponda, sellarse los pasajes de cable y en general dejarse las instalaciones en las mismas condiciones en las que se encontraren previo al movimiento.

### PREGUNTA 4:

En caso que no se puedan mover los equipos para generar el espacio de al menos 1,2 m solicitados, consultamos sobre la viabilidad de cortar el contenedor para el ingreso de los equipos, y sobre los requerimientos particulares para realizar esta tarea.

### RESPUESTA 4:

De ser necesario se permitirá el corte de la pared lateral del contenedor a los efectos de poder realizar el retiro e instalación de los tableros. Se requerirá el previo desmontaje del revestimiento interior, el posterior cierre estanco mediante unión soldada de la pared metálica, recomposición de pintura con esquema adecuado, y la recolocación del revestimiento interior. Las tareas deberán ejecutarse de forma planificada, por lo que se solicitará un plan de trabajo a efectos de minimizar el impacto de las tareas sobre los equipos instalados.



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 5:

Agradecemos se nos pueda confirmar la cantidad final de empresas que realizaron la visita obligatoria a Planta y la Razón Social de cada una de ellas.

RESPUESTA 5:

En esta instancia, no es posible brindar dicha información.

Saluda atentamente,